
- 1 - 

 

 
Společnost je držitelem certifikátů systému řízení jakosti dle normy ISO 9001:2009 

MHD; Příměstská, Nepravidelná doprava; Oprava a údržba silničních motorových vozidel a ostatních dopravních prostředků vč. karoserií, 
elektrických a elektrotechnických zařízení a příslušenství; Provozování dopravy raněných, nemocných a rodiček; Autoškola 

   

 

 

     R Á M C O V Á   K U P N Í    S M L O U V A 

101/2016/190 I 
uzavřená   

dle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění a v souladu se zákonem č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) mezi 

smluvními stranami 

 

I. 

Smluvní strany 
 

1. 1. Objednatel: 

Obchodní firma   :  DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 

Sídlo                  : 434 01 Most, tř. Budovatelů 1395/23 

IČO         : 62242504 

DIČ         : CZ62242504     
Bankovní spojení     : XXX 

Číslo účtu          : XXX 

Obchodní rejstřík    : Krajský soud v Ústí nad Labem  

    Oddíl B, vložka 660 

Zastoupená    : Zdeňkem Brabcem, předsedou představenstva 

Bc. Danielem Dunovským, členem představenstva a 

ředitelem akciové společnosti 

Kontaktní osoba  

ve věcech technických: XXX, dopravně – technický náměstek 

(dále jen „objednatel“) 

 

1. 2. Dodavatel 

 

Obchodní firma   :  SOR Libchavy spol. s r.o.  

Sídlo                  : Dolní Libchavy 48, 561 16 Libchavy  

IČO         : 150 30 865 

DIČ         : CZ15030865 

Bankovní spojení     : XXX 

Číslo účtu          : XXX 

Obchodní rejstřík    : Krajský soud v Hradci Králové 

    Oddíl C, vložka 1194     

Zastoupená    : XXX, obchodním ředitelem,  

na základě plné moci   

Kontaktní osoba  

ve věcech technických: XXX, vedoucí konstrukce autobusů  

(dále jen „dodavatel“) 

 



- 2 - 

 

Článek II. 

Předmět rámcové kupní smlouvy  

 

2.1 Předmětem této rámcové kupní smlouvy je dodání až X kusů nových nízkopodlažních 

autobusů pro městskou a příměstskou veřejnou dopravu. Prodávající se zavazuje 

dodávat předmět plnění dle podmínek této rámcové kupní smlouvy, objednatel se 

zavazuje odebrat předmět rámcové kupní smlouvy dle podmínek této smlouvy a 

zaplatit kupní cenu. 

 

Předpokládaný počet kusů autobusů v jednotlivých letech: 

Xkusů městských nízkopodlažních autobusů v roce 2016 

Xkusů městských nízkopodlažních autobusů v roce 2017 

Xkusů městských nízkopodlažních autobusů v roce 2018 

 

2.2 O nákupu v jednotlivých letech bude mezi smluvními stranami uzavřena v souladu 

s rámcovou smlouvou dílčí kupní smlouva, dle které každý jednotlivý autobus přejde 

do vlastnictví Objednatele jeho převzetím na základě Protokolu o předání a převzetí. 

 

2.3 Objednatel si vyhrazuje právo snížit předpokládaný počet kusů autobusů 

v jednotlivých letech dle bodu 2.1 článku II. rámcové kupní smlouvy. 

 

Článek III. 

Dílčí kupní smlouva 

 

3.1 Dílčí kupní smlouva bude uzavřena vždy v písemné formě a jejím obsahem budou 

minimálně tato ujednání:  

 a) Typ a počet autobusů. 

 b) Detailní specifikace autobusů. 

 c) Kupní cena autobusů. 

 d) Termín dodání.  

            e) Záruka dodavatele 

            f) Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 

3.2     Dílčí kupní smlouva bude pro plnění uskutečňované v roce 2016 uzavřena nejpozději 

do konce června 2016. Pro plnění uskutečňované v následujících letech budou dílčí 

kupní smlouvy uzavírány vždy pro každý jednotlivý kalendářní rok nejpozději do 31. 

12. předchozího kalendářního roku. 

 

Článek IV. 

Termín a místo plnění  

 

4.1 Doba plnění jednotlivých dílčích kupních smluv bude odpovídat vymezení uvedenému 

v odstavci 2.2 této rámcové smlouvy s tím, že plnění dle jednotlivých dílčích kupních 

smluv se zaváže prodávající provést v termínech uvedených ve své nabídce podané v 

zadávacím řízení. 

 

4.2 Plnění předmětu smlouvy podle bodu 2.1 čl. II, bude prováděno dodavatelem 

v následujících třech letech ode dne podpisu této smlouvy smluvními stranami dle 

ujednání obsaženého v této rámcové kupní smlouvě. 



- 3 - 

 

4.3 Tato smlouva může být ukončena i před uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, 

písemnou dohodou smluvních stran nebo za podmínek uvedených v čl. IX této 

smlouvy. 

4.4       Místem plnění je sídlo objednatele. 

 

Článek V. 

Cena a platební podmínky  
 

5.1 Dodavatel se zavazuje účtovat objednateli za dodané autobusy dle cenové nabídky, 

příloha č. 1 - Titulní list nabídky, této smlouvy. Kupní ceny budou účtovány jako ceny za 

jednotku zahrnující veškeré související náklady (daně, cla a poplatky, garance, balné 

apod.). 

5.2 Kupní ceny bez DPH uvedené v příloze č. 1 jsou stanoveny jako nejvýše přípustné a 

nepřekročitelné po celou dobu platnosti smlouvy, s výjimkou případů uvedených 

v následujícím odstavci 5.3. 

5.3 Podmínky pro překročení a snížení sjednané kupní ceny: 

5.3.1 Kupní cenu je možno po dobu trvání rámcové smlouvy překročit v případě, že 

dojde k růstu indexu cen průmyslových výrobců podle oficiálních údajů Českého 

statistického úřadu. Používán bude index cen průmyslových výrobců v oboru 

dopravní prostředky, CPV kód 34121400-5 nízkopodlažní autobusy. V případě, 

že dojde k poklesu indexu cen průmyslových výrobců, bude cena za plnění 

veřejné zakázky snížena oproti nabídkové ceně rovněž o míru poklesu tohoto 

indexu. K navýšení nebo snížení může poprvé dojít v roce 2017, a to o míru 

nárůstu nebo poklesu indexu cen průmyslových výrobců oproti roku 2016. 

Obdobně bude postupováno v následujících letech.  

V případě, že Český statistický úřad obsahově změní skupinu CPV 34121400-5  

indexu cen průmyslových výrobců nebo tuto skupinu zruší, bude možno kupní 

cenu po dobu trvání rámcové smlouvy překročit nebo snížit o procento 

odpovídající míře inflace nebo deflace podle oficiálních údajů Českého 

statistického úřadu. Míra inflace nebo deflace bude pro účely této veřejné 

zakázky vyjádřena přírůstkem nebo poklesem průměrného ročního indexu 

spotřebitelských cen, který vyjadřuje procentuální změnu průměrné cenové 

hladiny za poslední kalendářní rok oproti průměru za předchozí kalendářní rok. 

K navýšení nebo snížení může poprvé dojít v roce 2017, a to o míru inflace nebo 

deflace za období roku 2016. 

5.3.2 Kupní cenu je možno po dobu trvání rámcové smlouvy překročit v případě, že 

dojde ke změnám obecně závazných právních předpisů, kterými budu stanoveny 

nové povinné technické, bezpečnostní, ekologické a jiné požadavky na výrobu a 

provoz autobusů či souvisejícího příslušenství a vybavení, jejichž důsledkem 

budou změny v technickém provedení autobusu či souvisejícího vybavení mající 

vliv na její cenu. Taková to změna ceny však může být provedena pouze za 

podmínky dodržení ZVZ a po odsouhlasení před realizací ze strany objednatele. 

5.4 Platby budou probíhat na základě daňových dokladů (faktur) až po protokolárním 

převzetím dodávky objednatelem. Podkladem pro vystavení daňového dokladu bude vždy 

písemný protokol o předání a převzetí dodávky objednatelem podepsaný zástupci obou 

stran. 



- 4 - 

 

5.5 Platby budou probíhat a rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v českých 

korunách, případně v ekvivalentu platném v České republice jako zákonné platidlo 

v době dodávky a fakturace zboží. 

5.6 Splatnost daňových dokladů odsouhlasených zástupci obou stran bude 30 dní od data 

doručení objednateli. Zálohy objednatel neposkytuje. 

5.7 V dílčí faktuře bude DPH účtováno dodavatelem dle daňových právních předpisů 

platných v době fakturace. 

5.8 Veškeré faktury – daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 

zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. V případě, že účetní 

doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě 

splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností, lhůta splatnosti 

počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů.  

5.9 Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního 

spojení uvedeného v záhlaví této smlouvy. Dodavatel prohlašuje, že se jedná o zveřejněné 

číslo bankovního účtu dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. 

5.10 Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření smlouvy není veden v registru nespolehlivých 

plátců daně z přidané hodnoty a ani mu nejsou známy žádné skutečnosti, na základě 

kterých by s ním správce daně mohl zahájit řízení o prohlášení za nespolehlivého plátce 

daně dle § 106a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. 

5.11 Stane-li se dodavatel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty v platném znění, je povinen neprodleně o tomto informovat 

objednatele. 

5.12 Bude-li dodavatel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve 

smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění, je 

objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet 

správce daně v souladu s § 109 a uvedeného zákona.  Uhrazení částky odpovídající výši 

daně z přidané hodnoty na účet správce daně za dodavatele bude považováno v tomto 

rozsahu za splnění závazku příjemce uhradit sjednanou cenu dodavateli. 

 

Článek VI. 

Záruka za jakost 

 

6.1 Dodavatel poskytuje na každý jím dodaný nový autobus záruku po dobu 60 měsíců 

bez ohledu na ujeté kilometry ode dne převzetí autobusu. Díly a příslušenství s jinou 

záruční dobou jsou uvedené v Příloze č. 2 této smlouvy. Poskytne-li výrobce záruční 

lhůtu na některé díly či materiál delší, platí tato záruční lhůta. Kromě této záruky 

poskytuje dodavatel záruku na konstrukční a výrobní vady (tj. vady vzniklé během 

používání vozidla v důsledku chybné konstrukce nebo nedodržení konstrukční nebo 

technologické dokumentace během výroby vozidla), a to po dobu 5 let od dodávky 

vozidla. 

 

6.2 Garantovaná životnost autobusu je 12 let. 

 

6.3 Vadu je objednatel povinen oznámit dodavateli písemně (popř. emailem, faxem) 

v záruční době a bez zbytečného odkladu poté, co se vyskytla, jinak jeho právo 

z odpovědnosti dodavatele zaniká. 

             



- 5 - 

 

 Kontaktní adresa pro uplatňování případných reklamací: 

 Adresa a kontakt na dodavatele 

 Kontaktní osoby:  

 SOR Libchavy spol. s r.o. 

 Dolní Libchavy 48 

 561 16  Libchavy  

 e-mail:XXX Kontaktní osoba:XXX, vedoucí OTS 

 

            Kontaktní adresa na objednatele: 

 DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 

 tř. Budovatelů 1395/23 

 434 01 Most 

            e-mail:XXX 

 Kontaktní osoby:XXX, vedoucí provozu údržby autobusů 

 

6.4     Vada, která se v průběhu záruční doby vyskytne u alespoň 3 (tří) na stejných zařízeních 

nebo dílech nebo představující vadnou funkci, se považuje za hromadnou vadu (dále 

jen ,,hromadná vada“). V případě, že objednatel uplatní vůči dodavateli reklamaci 

hromadné vady a prokáže její výskyt, je dodavatel povinen v přiměřené lhůtě, 

nejpozději však do 30 dnů ode dne reklamace, navrhnout technické řešení, které 

zabrání výskytu dalších vad stejného druhu, a po odsouhlasení řešení objednatelem je 

dodavatel povinen provést na vlastní náklady na předmětu koupě navrženou úpravu 

odsouhlasenou objednatelem. 

 

6.5     V případě prostoje autobusů v záruční lhůtě, způsobených záruční vadou, vyhrazuje si 

objednatel právo účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny 

vozidla, které není v provozu, za každý započatý den prostojů počínaje 11 

(jedenáctým) dnem odstavení autobusu z provozu. 

 

Článek VII.  

Odpovědnost za škody a pojištění 

 

7.1 Dodavatel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu č. 2947355190 u Generali 

Pojišťovna a.s., jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem třetí osobě, a to do výše 100.000.000,- Kč. 

7.2 Dodavatel je povinen být po celou dobu spolupráce s objednatelem řádně pojištěn a 

zavazuje se bez zbytečného odkladu pojistnou smlouvu osvědčující pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě objednateli na jeho 

vyzvání kdykoliv předložit. 

Článek VIII. 

Smluvní pokuty 

8.1 Smluvní strany se dále dohodly, že v případě prodlení s termínem dodávky autobusu 

vč. souvisejícího vybavení se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % z ceny 

nedodaného zboží za každý započatý den prodlení každé dodávky. 

 

8.2 V případě prodlení s úhradou daňového dokladu má dodavatel právo požadovat 

smluvní pokutu max. ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 



- 6 - 

 

8.3 Nárok na zaplacení smluvní pokuty musí oprávněná strana uplatnit bez zbytečného 

odkladu poté, co jí vznikl. Druhá strana je povinna uhradit smluvní pokutu do 1 

měsíce od obdržení vyúčtování. 

 

8.4 Objednatel si vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty formou zápočtu na 

kteroukoliv splatnou pohledávku dodavatele. 

 

8.5 Objednatel si vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty formou zápočtu ke 

kterékoliv splatné pohledávce dodavatele vůči objednateli. 

 

8.6 Nárok na zaplacení smluvní pokuty objednateli nevznikne tehdy, jestli k porušení 

povinnosti dodavatelem došlo v důsledku případu vyšší moci. Uplatněním nároku na 

zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezanikne povinnost 

dodavatele splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou, a dodavatel 

tak bude i nadále povinen ke splnění takovéto povinnosti. Uplatněním nároku na 

zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezanikne právo 

objednatele na náhradu škody vzniklé objednateli v důsledku porušení povinnosti 

objednatelem. 

 

Článek IX. 

Odstoupení od smlouvy 

9.1 Objednatel bude oprávněn odstoupit od rámcové smlouvy, jakož i od dílčí smlouvy na 

jednotlivé dodávky v následujících případech. 

9.1.1 dodavatel bude opakovaně v prodlení se splněním své povinnosti, které bude 

znamenat podstatné porušení jeho smluvních povinnosti, a to i přesto, že na 

toto prodlení bude objednatelem písemně upozorněn a nezjedná nápravu po 

dobu delší než 90 dnů. 

9.1.2 dodavatel při plnění této smlouvy nedodrží závazné právní předpisy nebo 

technické normy, 

9.1.3 vůči majetku dodavatele bude probíhat insolvenční řízení nebo insolvenční 

návrh bude zamítnut pro nedostatek majetku, dodavatel podá návrh na 

vyrovnání či dodavatel vstoupí do likvidace, 

9.1.4 dodavatel pozbude jakékoli oprávnění vyžadované právními předpisy pro 

provádění činností, k nimž se dle rámcové smlouvy zaváže. 

9.2 Dodavatel bude oprávněn odstoupit od rámcové smlouvy a zároveň i dílčí smlouvy na 

jednotlivé dodávky pouze v následujících případech: 

9.2.1 objednatel bude v prodlení s úhradou peněžitých závazků po dobu delší než 90 

dnů, 

9.2.2 objednatel opakovaně neposkytne součinnost zcela nezbytnou pro řádné plnění 

veřejné zakázky ze strany dodavatele, a to i přesto, že na prodlení s touto 

povinností bude dodavatelem písemně upozorněn a nezjedná nápravu ani 

v době delší než 90 dnů, 

9.3 Každé odstoupení od rámcové smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný 

projev vůle odstoupit od rámcové smlouvy musí být druhé smluvní straně doručen. 



- 7 - 

 

Účinky odstoupení nastávají třetím dnem po doručeném odeslání dopisu obsahujícího 

úkon směřující k odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupení od této smlouvy nemá 

vliv na ustanovení této smlouvy týkající se smluvních pokut, úroků z prodlení a 

náhrady škody. 

9.4 Odstoupení od rámcové smlouvy se bude vždy vztahovat i na dílčí kupní smlouvy 

(objednávky), kterých se bude dotýkat skutečnost, která je důvodem pro odstoupení od 

rámcové smlouvy. 

9.5 Rámcová smlouva bude moci být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, 

přičemž účinky zrušení rámcové smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému 

k takovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky 

nastanou ke dni uzavření takovéto dohody. V dohodě o ukončení rámcové smlouvy 

bude vždy též vyřešena otázka dalšího trvání dílčích kupních smluv uzavřených na 

základě rámcové smlouvy. 

9.6 Rámcová smlouva bude moci být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné 

formě, přičemž změna rámcové smlouvy bude účinná od okamžiku stanovenému 

v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžik stanoven, pak změna smlouvy bude 

účinná ke dni uzavření takovéto dohody. Při uzavírání takovéto dohody budou 

respektovány veškeré limity a principy vyplývající ze zákonné úpravy zadávání 

veřejných zakázek. 

Článek X.  

Rozhodné právo 

10.1 Veškeré spory, které vzniknou z uzavřené rámcové smlouvy nebo z uzavřených 

dílčích kupních smluv, a které se nepodaří vyřešit přednostně smírnou cestou, budou 

rozhodovány obecními soudy v souladu se zákonem č. 99/1963 Sb., občanským 

soudním řádem, ve znění pozdějších předpisů. 

10.2 Veškerá vzájemná práva a povinnosti dodavatele a objednatele vyplývající z uzavřené 

rámcové smlouvy a též z uzavřených dílčích kupních smluv se budou řídit právem 

České republiky. 

Článek XI.  

Vyšší moc 

11.1 Za případ vyšší moci se pro účely této rámcové smlouvy rozumí případ kdy dodavatel 

ve smyslu ust. § 2913 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, prokáže, že 

mu ve splnění povinnosti ze smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná 

nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. 

 

 

Článek XII.  

Závěrečná ustanovení 

12.1 Objednatel se zavazuje použít veškerou technickou dokumentaci pouze k účelu 

předpokládanému touto smlouvou. Zneužití této dokumentace k jinému účelu, její 

zpřístupnění třetím osobám, rozmnožování nebo zveřejňování bez souhlasu dodavatele 

není přípustné. Případně vzniklou náhradu škody lze v těchto případech vymáhat 

samostatně v plné výši. 



- 8 - 

 

12.2 Objednatel se zavazuje, že technickou dokumentaci vztahující se k předmětu plnění 

neposkytne za úplatu ani bezúplatně žádné další straně. 

12.3 Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se vztahy jí upravované českým právním řádem, 

zejména pak občanským zákoníkem, v platném znění a souvisejícími právními 

předpisy. 

12.4 Smlouvu, stejně jako i její případné dodatky, mají právo podepisovat jen statutární 

orgány smluvních stran, resp. Jimi zplnomocnění zástupci. Veškeré změny a doplňky 

této smlouvy budou provedeny pouze formou písemných dodatků. Osoby podepisující 

smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých oprávnění. 

12.5 Tato smlouva je vypracována ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží dodavatel a 

dva objednatel a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

12.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 

dnem doručení druhé smluvní straně. Dnem podpisu Smlouvy smluvní strany také 

potvrzují její autentičnost. 

 

12.7 Nedílnou součástí této rámcové smlouvy jsou tyto přílohy:  

    

 Příloha č. 1 Rámcové kupní smlouvy -  Titulní list nabídky 

 Příloha č. 2 Rámcové kupní smlouvy -  Technická specifikace a další podmínky   

+ čestné prohlášení uchazeče, že jím dodané typy autobusů vyhovují všem povinným 

podmínkám uvedených zadavatelem v příloze č. 2 

 Příloha č. 3 Rámcové kupní smlouvy -   Zplnomocnění za dodavatele  

 Příloha č. 4 Rámcové kupní smlouvy -   Technická specifikace SOR NB 12 

 Příloha č. 5 Rámcové kupní smlouvy -   Specifikace dodaného servisního nářadí a                                                                                                                                              

diagnostiky 

 Příloha č. 6 Rámcové kupní smlouvy - Seznam technických školení 

 Příloha č. 7 Rámcové kupní smlouvy -   Zadávací dokumentace včetně příloh 

 

          

V Mostě dne                     V Libchavách dne  
 

 

 

   ……………………………………….     ………………………………………. 

    DOPRAVNÍ PODNIK               SOR Libchavy spol. s r.o. 

měst Mostu a Litvínova, a. s.                XXX 

       Zdeněk Brabec             obchodní ředitel společnosti 

 předseda představenstva    

       

 

 

   ………………………………………. 

    DOPRAVNÍ PODNIK       

měst Mostu a Litvínova, a. s.            

Bc. Daniel Dunovský 

   člen představenstva a 

 ředitel akciové společnosti 

 


